

**Ашық жиналыстар арқылы өткізілетін қоғамдық тыңдаулар хаттамасының нысаны**

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) жергілікті атқарушы органының атауы:

**Мұнайшы ауылдық округінің аппараты (Манғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы)**

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы:

2.1. «Тасбулат Ойл Корпорэйшн» ЖШС үшін 2024-2025 жылдарға арналған атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары нормативтерінің жобасын;

2.2. «Тасболат Ойл Корпорэйшн» ЖШС үшін 2024-2025 жылдарға арналған жер қойнауына ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары нормативтерінің жобасын;

2.3. «Тасбулат Ойл Корпорэйшн» ЖШС 2024-2025 жылдарға арналған Қалдықтарды басқару бағдарламасы;

2.4. «Тасбулат Ойл Корпорэйшн» ЖШС 2024-2025 жылдарға арналған Экологиялық бақылау бағдарламасы, Қоршаған ортаны қорғау іс-шаралар жоспары.

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның немесе облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының атауы.

**ҚР экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМҚ**

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері:

**Манғыстау облысы Тасболат кен орны ендік 43,23,28, бойлық 52,18,23, Ақтас кен орны ендік 43,27,05, бойлық 52,14,50 Манғыстау облысы, Қарақия ауданы. Түркменой кен орыны, ендік 43,33,55, бойлық 52,27,55. Манғыстау облысы, Манғыстау ауданы.**

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары)

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық бірліктердің атауы:

**Манғыстау облысы, Қарақия ауданы, Мұнайшы а.о., Мұнайшы ауылы**

(белгіленге көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі)

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс деректері:

**"Тасбулат Ойл Корпорэйшн" ЖШС, БСН 060840001641, тел 87029669280; [nurbol.kalenov@magnetic.kz](mailto:nurbol.kalenov@magnetic.kz)**

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары)

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері

**Пушинка Т.Г. ЖК. ,ЖСН 810704401030 [ecolog-pushinka@mail.ru](mailto:ecolog-pushinka@mail.ru) тел 8 702 249 6442**

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары)

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт):

**Маңғыстау облысы, Қарақия ауданы, Мұнайшы ауылы, Салтанат көшесі, Мәдениет үйі, 22.09.2023 жылы сағат 11.00-де.**

**ZOOM сілтемесі Индентификатор 304 574 0407, код доступа FNGU02**

**<https://us05web.zoom.us/j/3045740407?pwd=ZHlFYmd3R0taaDgzam1ka3BuTTM4dz09>**

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталатын уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі)

9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.

11. Қоғамдық тыңдаулардың өткізілетіндігі туралы ақпарат мемлекеттік және орыс тілдерінде мынадай тәсілдермен таратылды:

1) Бірыңғай экологиялық порталда; **<https://ecoportal.kz/Public/PubHearings/>**

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-ресурсында

**Маңғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы сайтында**

**<https://www.gov.kz/memleket/entities/mangystau-eco/documents/1?lang=ru/>**

(ресми интернет-ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні)

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы барамақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік – аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында:

**Газеты "Огни Маңғыстау" № 59 (13008) 3 тамыз 2023 ж, "Маңғыстау" № 59 (10259) 3 тамыз 2023 ж.;**

(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну)

**ЖШС «Caspian Media Service» теле-радио арнасы AQT AU 01/08/2023 ж**

(теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс)

4) Мұнайшы мәдениет үйі мекенжайы бойынша 1 дана хабарландыру әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру тақталарында және хабарландыруларды орналастыру үшін арнайы тағайындалған орындарда. Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:

Бір ауыздан қабылданды қолдаймын 9 адам қарсымын 0 адам қалыс қаламын 0 адам  
(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қолдаймын", "қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету)

Бір ауыздан қабылданды қолдаймын 9 адам қарсымын 0 адам қалыс қаламын 0 адам  
(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қолдаймын", "қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету) қолдаймын адам қарсымын адам қалыс қаламын адам  
(осы Қағидалардың 23-тармағына сәйкес себептерді көрсете отырып, қоғамдық Тыңдаулар өткізілмеді деп тану туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қолдаймын", "қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету). Тұрғындар көтерілген әлеуметтік мәселелермен келіспей, қоғамдық тыңдау өткізілмеді деп есептейді. Бір ауыздан қабылданды қолдаймын 9 адам қарсымын 0 адам қалыс қаламын 0 адам

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:

**Қаленов Нұрбол «Тасбулат Ойл Корпорэйшн» ЖШС қоршаған ортаны қорғау басқармасының басшысы.**

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы)

1. **«Тасбулат Ойл Корпорэйшн» ЖШС үшін 2024-2025 жылдарға арналған атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары нормативтерінің жобасын; «Тасбулат Ойл Корпорэйшн» ЖШС үшін 2024-2025 жылдарға арналған жер қойнауына ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары нормативтерінің жобасы»; «Тасбулат Ойл Корпорэйшн» ЖШС 2024-2025 жылдарға арналған Қалдықтарды басқару бағдарламасы; «Тасбулат Ойл Корпорэйшн» ЖШС 2024-2025 жылдарға арналған Экологиялық бақылау бағдарламасы, Қоршаған ортаны қорғау іс-шаралар жоспары. Презентация 10 бет.**  
(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны)

Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен барлық ескертулер мен ұсыныстарды қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі.

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың каралып отырған құжаттар мен тыңдалған баяндамалардың толықтығы мен түсіну үшін жеңілдігі тұрғысынан алғандағы сапасы жөніндегі пікірі, оларды жақсарту бойынша ұсынымдары:

Ескертулер мен ұсынымдар болмады

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы, пікірлері мен ұсынымдары)

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына сот тәртібімен шағым жасауға болады.

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы:

Әмірбай Әбутәлі Бахтиярұлы

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні)

Мұқайша ауылдық әкімінің орынбасары

18. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы:

Каленов Н - Жауап ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ 25.09.2023 ақ

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні)

**Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі**

Т/а №	Қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы)	Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар (жауап берушінің тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы)	Ескертпе (алынып тасталған ескерту немесе ұсыныс)
1	Баймағанбет Мұхтар Мұнайшы ауылының тұрғыны. Сіздің компанияңыз жақын болғандықтан. Ауылда көптеген адамдардың денсаулығына қысым, өкпе, жүрегі ауырады. Мұнайшы ауылындағы экологиялық жағдайды жақсарту үшін ауылды көгалдандыруға, жасыл желектерді қоршауға көмек көрсетесіз бе?	Каленов Н - Сіздің сұрағыңызды компания басшылығына жеткіземін, бұл іс-шара компания бюджетіне енгізілмеген.	қоғамдық тыңдау тақырыбына қатысы жоқ
2	Баймағанбет Мұхтар Мұнайшы ауылының тұрғыны. Техника, автокөлік бар ма?	Каленов Н - Бізде өз техникамыз жоқ, мердігер компаниялардан жалға аламыз.	алынып тасталған
3	Сембигалиев Асылхан Мұнайшы ауылының тұрғыны. Сіз өзіңіздің басшылығыңызбен әлеуметтік мәселелерге қатысты жиналыс ұйымдастыра аласыз ба?	Каленов Н - Біз жиналыс ұйымдастыра аламыз, алдымен әкімдік арқылы сұрақтарыңызбен хат жіберіңіз	қоғамдық тыңдау тақырыбына қатысы жоқ
4	Баймағанбет Мұхтар Мұнайшы ауылының тұрғыны. Ауылда су мәселесі, құдық қазуға көмек сұраймыз, суды малға қолданамыз	Каленов Н - Сіздің сұрағыңызды компания басшылығына жеткіземін.	қоғамдық тыңдау тақырыбына қатысы жоқ
5	Сембигалиев Асылхан Мұнайшы ауылының тұрғыны. Экология талаптарының сақталуын кім тексереді? Мұнайшы ауылының тұрғындарының қатысуымен тексеру ұйымдастыруды сұраймыз	Манғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы Базарбай С., - Тексеруді Маңғыстау облысы бойынша экология департаменті жүргізеді. Жергілікті әкімшілік,	алынып тасталған

		экология департаменті тексеруді ұйымдастыра алады	
6	Баймағанбет Мұхтар, Сембигалиев Асылхан Мұнайшы ауылының тұрғындары. Біз білгіміз келеді қалай тексерулер, мониторинг, ауаның ластану деңгейі, әкімшілік пен бірге тексереміз.	Каленов Н - тексеруді экология департаменті жүргізеді	алынып тасталған
7	Баймағанбет Мұхтар Мұнайшы ауылының тұрғыны. Экология департаментіне тексерулерге қатысты сұрақ?	Маңғыстау облысы бойынша экология департаменті Айжигитова Ж., - экология департаментінің қорытындылар мен рұқсаттар беру жөніндегі сарапшысы тексерулермен инспекциялар бөлімі айналысады. Біздің мамандар тексерулер туралы ақпарат бере алады. Бізде жыл сайын бекітілген жоспарлы тексерулердің тізімі бар және жоспардан тыс тексерулер бар. Жоспардан тыс тексерулер өтініштер, шағымдар негізінде жүргізіледі	алынып тасталған
8	Сембигалиев Асылхан Мұнайшы ауылының тұрғыны - сіз жылына 1 рет тексеру жүргізесіз бе?	Маңғыстау облысы бойынша экология департаменті Айжигитова Ж., - Жоспарлы тексерулер бекітілген кесте бойынша, өтініштер бойынша жоспардан тыс жүргізіледі	алынып тасталған
9	Мұнайшы ауылының тұрғындары - Неліктен басқа компаниялар Мұнайшы ауылында емес Жетібай ауылында қоғамдық тыңдаулар өткізеді? ұсыныс ретінде Мұнайшы ауылында да тыңдаулар өткізіңіз?	Маңғыстау облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы Базарбай С., - өйткені олардың компаниялары километраж бойынша Жетібай ауылына жақын орналасқан.	алынып тасталған
10	Сембигалиев Асылхан Мұнайшы ауылының тұрғыны біз комиссияға қатысқымыз келеді, өйткені біз білеміз мұнай компаниялары ауаны ластайды, біз дәлелдеуіміз керек ластану болып жатыр. Біз аудандық коэффициентті алғымыз келеді. Жақын арада Мұнайшы ауылының жанындағы барлық мұнай компанияларын тексеруді сұраймыз. Біздің өтінішімізді экология департаментіне	Каленов Н - Сіздің сұрағыңызды компания басшылығына жеткіземін, осы мәселелерді бірлесіп шешетін боламыз.	алынып тасталған

	жібереміз. Біз независимый тексеруді ұйымдастырамыз		
11	Усен Жеміс Мұнайшы ауылының тұрғыны неге әлеуметтік төлем Мұнайшы ауылына емес аудандық бюджетке төленеді?	Мұнайшы ауылы әкімінің орынбасары Тәжібай Ә., - Аумақты анықтау керек, егер аумақ мұнайшыға қатысты болса, онда төлем бізге, егер ауданға, содан кейін ауданға төленеді. Аулдың территориясы 14 га әрі қарай ауданға территориясы ауданға қарайды.	қоғамдық тыңдау тақырыбына қатысы жоқ
12	Сембигалиев Асылхан Мұнайшы ауылының тұрғыны әлеуметтік төлемдерге 17 миллион құдық қазуға болады	Каленов Н - біз барлық төлемдерді аудандық бюджетке төлейміз	қоғамдық тыңдау тақырыбына қатысы жоқ
13	Баймағанбет Мұхтар Мұнайшы ауылының тұрғыны негізгі өтініште су жетіспейді, малды сумен қамтамасыз ету үшін ұңғымаларды қазуға көмектесуіңізді сұраймыз. Осыдан мал ауылға кіріп ластайды және жасыл желектерді жейді	Каленов Н - Сіздің сұрағыңызды компания басшылығына жеткіземін	қоғамдық тыңдау тақырыбына қатысы жоқ
14	Сембигалиев Асылхан Мұнайшы ауылының тұрғыны - Сіздердің басшылықтарыңызбен келіп, Мұнайшы ауылының тұрғындарымен экология мәселелері бойынша жиналыс өткізе аласыз ба?	Маңғыстау облысы бойынша экология департаменті Айжигитова Ж.,- Сіздің өтінішіңіз басшылыққа беріледі	алынып тасталған
15	Соңғы уақытта Мұнайшы ауылынан қанша адам жұмысқа алынды? Жұмысқа қабылдау Мұнайшы ауылынан	Каленов Н - Каракия ауданынан 26 адам. Қазіргі уақытта бос жұмыс орындары жоқ.	қоғамдық тыңдау тақырыбына қатысы жоқ
16	Баймағанбет Мұхтар Мұнайшы ауылының тұрғыны - Мұнайшы ауылының жанында Каменистое кен орны орналасқан, онда мұнай көп төгілген. Онда қай компания мұнай төгіп тастады? Мұнайшы ауылының аумағын ластағаны үшін қаражат бөлінді? Осы мәселе бойынша басшылықты хабардар етіңіз. Тұрғындармен кездесу күнін белгілеңіз	Маңғыстау облысы бойынша экология департаменті Айжигитова Ж., - Бұл мәселемен инспекция бөлімі айналысады, Сіздің ұсынысыңыз экология департаментінің басшылығына беріледі.	қоғамдық тыңдау тақырыбына қатысы жоқ
17	Мұнайшы ауылының тұрғындары - аталған жобаларға қарсы және басқа жобаларға. Басқа	Каленов Н - Шығарындыларға рұқсат алу үшін компания шығарындылар мен қалдықтардың мөлшерін	алынып тасталған

<p>компаниялардың директорлары қатыссын. Біз комиссия ретінде қатысамыз. Шығарындылар халық үшін қауіпті емес екенін кім растай алады? Мұнайшы ауылының тұрғындарын жұмысқа қабылдау, сумен қамтамасыз ету, құдық қазу, көгалдандыру және басқа да мәселелерді шешу.</p>	<p>көрсететін экологиялық жобаларды әзірлейді. Есептеулер негізінде бұл сандар алынды. Атмосфераны ластайтын шығарындылардың әртүрлі көздері, дизель генераторлары, КРС. Сіздің барлық талаптарыңыз бен сұрақтарыңызды басшылықпен, әкімдікпен және экология Департаментімен бірлесіп шешу қажет.</p>	
--	---	--

